
 

 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать седьмая сессия 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От «18» декабря 2008 г.       №765 
 
 
О внесении изменений  
в муниципальную целевую программу 
«Проведение капитального ремонта  
многоквартирных домов на территории  
МО «Котлас» на 2008-2011 годы» 
 
 

В соответствии с распоряжением главы администрации Архангельской области от 03 
июня 2008 года №89-ра/15 «О создании благоприятных условий для образования и 
деятельности товариществ собственников жилья на территории Архангельской области» 
 

Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 

Внести в муниципальную  целевую программу «Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории  МО «Котлас» на 2008-2011 годы», утвержденную 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 сентября 2007 г. № 472 (с изменениями 
и дополнениями, внесенными  решениями  Собрания депутатов от 3 апреля 2008 года 
№611, от 26 июня 2008 года №674, от 18 сентября 2008 г. №688),   следующие изменения: 

1. В паспорте программы:  
1) Строку «Объёмы и источники финансирования»  изложить в редакции: 

- товариществ собственников жилья или собственников помещений в 
многоквартирном доме - 25 820,12 т.р., в том числе муниципальный бюджет в 
доле помещений, находящихся в муниципальной собственности- 3 448,28 т.р.  

1) в таблице «Объемы средств и источники финансирования по программе» : 
1.1) В столбце «Источники финансирования»: 
-   строку  «в том числе муниципальный бюджет в доле помещений, находящихся в 
муниципальной собственности изложить в редакции «3 448,28»; 
 1.2) в столбце «В том числе по годам»: 
  «2008 г.»: 
- строку «В том числе муниципальный бюджет в доле помещений, находящихся в 
муниципальной собственности» изложить в редакции «1448,28» 

2) Таблицу в разделе 9 «Объёмы и источники финансирования по программе изложить 
в редакции: 



ОБЪЕМЫ СРЕДСТВ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ 
тыс. руб. 
Источники Общий объем В том числе по годам: 
финансирования финансирования 2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011 г. 
Мероприятие: капитальный ремонт многоквартирных домов 
Всего, в т.ч.: 516 395,96 122 439,40 155 

019,00 
136 
138,66 

102 
798,90 

Фонд содействия 
реформированию 
ЖКХ 407 089,71 86 756,00 

109 
737,95 

Областной бюджет 39 429,20 17 401,00 22 028,20 
121 
236,76 89 359,00 

Местный бюджет 44 056,93 12 160,03 15 501,90 8 095,00 8 300,00 
Средства 
товариществ 
собственников жилья 
и собственников 
помещений в 
многоквартирном 
доме, 25 820,12 6 122,37 7 750,95 6 806,90 5 139,90 
в том числе 
муниципальный 
бюджет в доле 
помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 3 448,28 1 448,28 2 000,00 0,00 

 
0,00 

Мероприятие: Компенсация расходов собственников жилых помещений, 
связанных с созданием ТСЖ, и организация обучения по вопросам управления 
многоквартирными домами 
Местный бюджет 228,19 228,19 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
Глава МО «Котлас»       С.Н.Мелентьев 


